

Nordisk Svejse Kontrol A/S
Stejlundvænget 4, 6870 Ølgod

CVR-nr. 25 59 58 31

Årsrapport

2020/21

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. februar 2022

Niels Erik Burgdorf Madsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Noter	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	Nordisk Svejse Kontrol A/S Stejlundvænget 4 6870 Ølgod Telefon: 75 24 69 60 Hjemmeside: nskas.dk E-mail: nsk@nskas.dk CVR-nr.: 25 59 58 31 Stiftet: 5. september 2000 Hjemsted: Varde Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 19. regnskabsår
Bestyrelse	Tove Silvia Vestergaard Bach Niels Erik Burgdorf Madsen Søren Burgdorf Madsen Silje Burgdorf Toft
Direktion	Niels Erik Burgdorf Madsen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Erhvervsparken 7B 6900 Skjern
Modervirksomhed	Niels Erik Madsen Holding ApS
Dattervirksomheder	Nordische Schweisskontrolle GmbH, Handewitt, Tyskland NSK Taiwan A/S Co. Ltd., Taiwan

Hovedtal og nøgletal

	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	75.000	86.511	89.622	89.094	83.741
Resultat af primær drift	-3.168	-2.661	4.511	7.808	2.173
Finansielle poster, netto	114	109	391	482	-402
Årets resultat	-2.494	-1.947	3.775	6.523	1.306
Balance:					
Balancesum	62.035	65.622	74.358	75.856	61.816
Investeringer i materielle anlægsaktiver	4.784	5.960	4.522	3.342	3.017
Egenkapital	17.950	20.421	27.367	23.592	17.070
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	100	112	107	110	118
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	28,9	31,1	36,8	31,1	27,6
Egenkapitalforrentning	-13,0	-8,1	14,8	32,1	8,0

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udførelse af kontrol med udførte svejsninger i industrien og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 75.000 t.kr. mod 86.511 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -2.494 t.kr. mod -1.947 t.kr. sidste år. Årets resultat er væsentlig mindre end forventningerne og dermed ikke tilfredsstillende.

I årets løb har aktiviteten været påvirket af Covid-19 pandemien, som periodevist har medført store udsving i efterspørgslen efter selskabets ydelser. Selskabet har forsøgt at tilpasse bemanningen til den lavere aktivitet.

Selskabet har i årets løb etableret afdeling i Taiwan sammen med samarbejdspartnere, hvilket selskabet har store forventninger til.

Selskabet har herudover oprettet egen kursusafdeling i egne lokaler til brug både internt og eksternt. Denne aktivitet vil bidrage til indtjeningen fremadrettet.

Miljøforhold

Selskabet følger gældende lovgivning på området og har miljøgodkendelser til den nuværende aktivitet. Det er ledelsens vurdering, at selskabets aktivitet ikke har væsentlig påvirkning på miljøet.

Videnressourcer

Selskabets forretningsgrundlag er baseret på levering af ydelser, der stiller store krav til medarbejdernes videnressourcer og certificeringer.

For til stadighed at kunne levere ydelserne, er det afgørende, at selskabet kan rekruttere og fastholde medarbejdere med et højt fagligt niveau. En stor del af selskabets medarbejdere deltager løbende i efteruddannelse.

Den forventede udvikling

Der forventes for det kommende år et aktivitetsniveau på et højere niveau end indeværende år og et positivt resultat.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

Note	2020/21	2019/20
Bruttofortjeneste	74.999.905	86.510.705
1 Personaleomkostninger	-74.066.793	-84.811.436
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-4.100.720	-4.360.065
Resultat før finansielle poster	-3.167.608	-2.660.796
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-125.281	-168.197
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	930.633	897.168
2 Andre finansielle indtægter	133.291	163.845
Øvrige finansielle omkostninger	-824.434	-783.353
Resultat før skat	-3.053.399	-2.551.333
3 Skat af årets resultat	559.502	604.200
4 Årets resultat	-2.493.897	-1.947.133

Balance 30. september

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2021</u>	<u>2020</u>
Anlægsaktiver			
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>12.329.085</u>	<u>11.786.753</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>12.329.085</u>	<u>11.786.753</u>
6	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.177.858	0
7	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.479.553	2.062.195
8	Deposita	<u>207.465</u>	<u>192.465</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.864.876</u>	<u>2.254.660</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>15.193.961</u>	<u>14.041.413</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	<u>1.029.404</u>	<u>901.427</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>1.029.404</u>	<u>901.427</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	14.984.765	24.997.182
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	26.921.877	22.617.784
9	Udskudte skatteaktiver	1.084.200	628.800
	Andre tilgodehavender	2.249.412	2.173.403
10	Periodeafgrænsningsposter	<u>530.884</u>	<u>256.454</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>45.771.138</u>	<u>50.673.623</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>8.600</u>	<u>5.488</u>
	Værdipapirer i alt	<u>8.600</u>	<u>5.488</u>
	Likvide beholdninger	<u>31.760</u>	<u>0</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>46.840.902</u>	<u>51.580.538</u>
	Aktiver i alt	<u>62.034.863</u>	<u>65.621.951</u>

Balance 30. september

Passiver			
Note		2021	2020
Egenkapital			
11	Virksomhedskapital	500.000	500.000
12	Overført resultat	17.449.570	19.920.871
	Egenkapital i alt	17.949.570	20.420.871
Gældsforpligtelser			
13	Kreditinstitutter i øvrigt	156.268	151.207
14	Leasingforpligtelser	1.672.929	2.509.151
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.829.197	2.660.358
	Kortfristet del af langfristet gæld	997.538	783.561
	Gæld til pengeinstitutter	24.542.269	18.530.983
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.559.050	2.669.226
	Anden gæld	14.157.239	20.556.952
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	42.256.096	42.540.722
	Gældsforpligtelser i alt	44.085.293	45.201.080
	Passiver i alt	62.034.863	65.621.951
15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
16 Eventualposter			
17 Nærtstående parter			

Egenkapitalopgørelse

	Virksom- hedskapital	Overført re- sultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. oktober 2019	500.000	21.866.778	5.000.000	27.366.778
Udloddet udbytte	0	0	-5.000.000	-5.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-1.947.133	0	-1.947.133
Kursregulering dattervirksomhed	0	1.226	0	1.226
Egenkapital 1. oktober 2020	500.000	19.920.871	0	20.420.871
Årets overførte overskud eller underskud	0	-2.493.897	0	-2.493.897
Kursregulering dattervirksomhed	0	22.596	0	22.596
	500.000	17.449.570	0	17.949.570

Noter

	2020/21	2019/20
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	63.869.810	74.393.160
Pensioner	9.284.635	9.471.700
Andre omkostninger til social sikring	912.348	946.576
	74.066.793	84.811.436
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	100	112
Der er ikke givet oplysning om vederlag til ledelsen under henvisning til årsregnskabslovens §98b, stk. 3, nr. 2.		
2. Andre finansielle indtægter		
Af finansielle indtægter udgør årets kursregulering af værdipapirer målt til dagsværdi 3.112 kr.		
3. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	-455.400	-604.200
Regulering af tidligere års skat	-104.102	0
	-559.502	-604.200
4. Forslag til resultatdisponering		
Disponeret fra overført resultat	-2.493.897	-1.947.133
Disponeret i alt	-2.493.897	-1.947.133

Noter

	30/9 2021	30/9 2020
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. oktober	53.026.080	48.576.259
Tilgang i årets løb	4.783.546	5.959.840
Afgang i årets løb	-10.289.901	-1.510.019
Kostpris 30. september	47.519.725	53.026.080
Afskrivninger 1. oktober	-41.239.327	-38.389.281
Årets afskrivninger	-4.100.720	-4.360.065
Afskrivninger, afhændede aktiver	10.149.407	1.510.019
Afskrivninger 30. september	-35.190.640	-41.239.327
Regnskabsmæssig værdi 30. september	12.329.085	11.786.753
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	2.568.430	3.060.813
6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. oktober	186.450	186.450
Tilgang i årets løb	1.142.400	0
Kostpris 30. september	1.328.850	186.450
Nedskrivninger 1. oktober	-596.263	-429.292
Omregning til valutakurs	1.435	1.226
Årets resultat	-125.281	-168.197
Nedskrivninger 30. september	-720.109	-596.263
Modregnet i tilgodehavender	569.117	409.813
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	569.117	409.813
Regnskabsmæssig værdi 30. september	1.177.858	0
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Nordische Schweisskontrolle GmbH	Handewitt, Tyskland	100 %
NSK Taiwan A/S Co. Ltd.	Taiwan	51 %

Noter

	30/9 2021	30/9 2020
7. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. oktober	2.062.195	2.172.829
Tilgang i årets løb	216.496	549.000
Afgang i årets løb	-799.138	-659.634
Kostpris 30. september	1.479.553	2.062.195
Regnskabsmæssig værdi 30. september	1.479.553	2.062.195
8. Deposita		
Kostpris 1. oktober	192.465	192.465
Tilgang i årets løb	15.000	0
Kostpris 30. september	207.465	192.465
Regnskabsmæssig værdi 30. september	207.465	192.465
9. Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver 1. oktober	628.800	24.600
Udskudt skat af årets resultat	455.400	604.200
	1.084.200	628.800
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	31.400	510.900
Finansielle anlægsaktiver	-222.100	-250.000
Låneomkostninger	4.300	3.400
Fremført underskud fra tidligere år	1.270.600	364.500
	1.084.200	628.800

Noter

	30/9 2021	30/9 2020
10. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalt husleje, el og vand	42.730	62.828
Forudbetalt leje og leasing af driftsmidler	246.604	45.657
Forudbetalt personalearrangement	142.050	147.969
Forudbetalt IT-support	99.500	0
	530.884	256.454
11. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. oktober	500.000	500.000
	500.000	500.000
Aktiekapitalen består af 2 aktier á 250.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		
12. Overført resultat		
Overført resultat 1. oktober	19.920.871	21.866.778
Årets overførte overskud eller underskud	-2.493.897	-1.947.133
Kursregulering dattervirksomhed	22.596	1.226
	17.449.570	19.920.871
13. Kreditinstitutter i øvrigt		
Af den langfristede gæld til kreditinstitutter i øvrigt forfalder 0 kr. til betaling efter 5 år.		
14. Leasingforpligtelser		
Af den langfristede leasingforpligtelse forfalder 0 kr. til betaling efter 5 år.		
15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, 241 t.kr., er der taget ejendomsforbehold Toyota Aven- sis Touri og Mercedes-Benz C220, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2021 udgør 275 t.kr.		

Noter

15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Selskabet har deponeret ejerpanthebreve på i alt 250 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpanthebrevene giver pant i driftsmateriel, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør 7.298 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 24.542 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 11.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	14.984
Driftsmateriel og inventar	7.012

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2021 udgør 2.568 t.kr., jævnfør note, er finansieret ved finansiell leasing, hvor leasingforpligtelsen 30. september 2021 udgør 2.598 t.kr.

16. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en samlet restleasingydelse på 1.464 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har sædvanlige garantiforpligtelser på udførte arbejder.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Bach Madsen Holding 2013 ApS som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Noter

17. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Niels Erik Madsen Holding ApS, Stejlundvænget 4, 6870 Ølgod
(bestemmende indflydelse i Nordisk Svejse Kontrol A/S)

Bach Madsen Holding 2013 ApS, Stejlundvænget 4, 6870 Ølgod
(bestemmende indflydelse i Niels Erik Madsen Holding ApS)

Niels Erik Burgdorf Madsen, Stejlundvænget 4, 6870 Ølgod
(bestemmende indflydelse i Bach Madsen Holding 2013 ApS)

Transaktioner

Samtlige transaktioner er gennemført på markedsvilkår, hvorfor der ikke oplyses yderligere jfr. årsregnskabslovens §98c, stk. 7.

Koncernregnskab

Nordisk Svejse Kontrol A/S indgår i koncernregnskabet for Bach Madsen Holding 2013 ApS, Stejlundvænget 4, 6870 Ølgod.